
 

 

 

 
      

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.10.2024 года                                                № 1098 

г. Никольск 
 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, 

правопорядка и общественной безопасности  

в Никольском муниципальном округе» 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации 

Никольского муниципального округа от 06.06.2024 № 615 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Никольского муниципального 
округа Вологодской области», решением Представительного Собрания Никольского муници-

пального района Вологодской области от 14.12.2018 №102 «Об утверждении Стратегии социаль-

но-экономического развития Никольского муниципального района Вологодской области на пери-
од до 2030 года», администрация Никольского муниципального округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение законности, правопорядка и 

общественной безопасности в Никольском муниципальном округе» согласно приложению к 

настоящему постановлению. 
2. Признать утратившими силу:  

 постановление администрации Никольского муниципального района от 13.10.2023 № 

722 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, 

правопорядка и    общественной безопасности в Никольском муниципальном округе на 
2024-2026 годы»; 

 постановление администрации Никольского муниципального округа №780 от 17.07.2024 

«О внесении изменений муниципальной программы «Обеспечение законности, право-

порядка и    общественной безопасности в Никольском муниципальном округе на 2024-

2026 годы». 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 за исключением пункта 2, который 

вступает в силу с даты приведения муниципальной программы в соответствие  с решением о 

бюджете округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, но не позднее 01.02.2025. 
4. Установить, что в период с 01.01.2025 по 01.02.2025 на территории Никольского 

муниципального округа реализация мероприятий в соответствии с муниципальной программой, 

указанной в пункте 2 настоящего постановления, не осуществляется. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на 
официальном сайте Никольского муниципального округа. 

 

 

 

 
 

Глава Никольского  

муниципального округа                                                                                                             В.В. Панов 
 

 



 

 

 

Приложение к постановлению  

администрации Никольского  

муниципального округа 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗАКОННОСТИ, ПРАВОПОРЯДКА И ОБЩЕСТВЕННОЙ  

БЕЗОПАСНОСТИ В НИКОЛЬСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ » 

(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА)  

 

I. Приоритеты и цели социально-экономического развития округа посредством 

реализации муниципальной программы 
   

Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы определены исходя из:  

Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития 

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»; 

Указа Президента Российской Федерации от 20 декабря 2016 года № 696 «Об утверждении Основ 

государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года»; 

Федерального закона от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации»;  

Стратегии  социально-экономического развития Никольского муниципального района на период до 
2030 года, утвержденной Решением Представительного Собрания Никольского муниципального района 

Вологодской области  от 14.12.2018 № 102; 

Государственной программы «Обеспечение профилактики правонарушений, безопасности населения 

и территории Вологодской области» от 31.07.2024 №947. 

 

К приоритетным направлениям и целям государственной политики, определенным указанными 

правовыми актами, отнесены в том числе:  

- комфортная и безопасная среда для жизни; 

- обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей от пожаров и 

снижение количества погибших на пожарах до 0 человек  к 2027 году; 
- защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 0 человек погибших при 

чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера ежегодно; 

- повышение качества и результативности противодействия преступности, охраны общественного 

порядка, обеспечения общественной безопасности и снижение количества зарегистрированных 

преступлений (на 1 тыс.человек населения) до 8,3 единиц к 2027 году; 

- повышение эффективности системы профилактики безнадзорности, правонарушений и 

преступлений несовершеннолетних, а также защиты их прав и снижение количества преступлений, 

совершенных несовершеннолетними на 14,7% к 2027 году; 

- противодействие росту потребления психоактивных веществ населением округа и снижение числа 

потребителей психоактивных веществ в округе  не более 1 человека к 2027 году; 

- снижение числа дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, с 12 единиц (2017 год) до 
10 единиц к 2027 году; 

 -  снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий до 7,7 случаев к  2027 году ; 

отсутствие смертности и травматизма несовершеннолетних от дорожно–транспортных происшествий 

к 0 случаев к 2027 году; 

- предупреждение, выявление и пресечение незаконного оборота наркотиков;  

- обеспечение профилактики правонарушений;  

- противодействие злоупотреблению алкогольной продукцией;  
- информационное обеспечение в сфере защиты населения и территорий округа от чрезвычайных 

ситуаций, поддержания общественного порядка, в том числе путем создания и развития комплексной 

информационной системы аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=199976&date=26.05.2024


 

 

 
II. Паспорт муниципальной программы (комплексной программы)  

«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Никольском муниципальном 

округе» 

 

1. Основные положения  

   

Куратор муниципальной программы  Игумнова Е.С., Заместитель Главы Никольского муниципального округа по  

физической культуре, спорту, молодежной политике и социальным  вопросам 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы  

Администрация Никольского муниципального округа 

(отдел гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке) 

Соисполнители муниципальной  

программы  

Управление образования администрации Никольского муниципального округа; 

Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского 

муниципального округа 

Исполнители муниципальной 

программы  

- 

 

Период реализации муниципальной 

программы  

2025-2027годы 

Цели муниципальной программы  Цель 1. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья 
граждан, материальных ценностей от пожаров и снижение количества погибших 

на пожарах до 0 человек к 2027 году; 

Цель 2. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

0 человек погибших при чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера 

ежегодно 

Цель 3. Повышение качества и результативности противодействия преступности, 

охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности и 

снижение количества зарегистрированных преступлений (на 1 тыс.человек 

населения) до 8,3 единиц к 2027 году; 

Цель 4. Повышение эффективности системы профилактики безнадзорности, 

правонарушений и преступлений несовершеннолетних, а также защиты их прав и 

снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними на 
14,7% к 2027 году; 

Цель 5. Противодействие росту потребления психоактивных веществ населением 

округа и снижение числа потребителей психоактивных веществ в округе 

0 человек к 2027 году; 

Цель 6. Снижение числа дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, 

до 10 единиц к 2027 году ; 

Цель 7. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий на 100 

тыс. до 7,7 случаев к  2027 году ; 

Цель 8. Отсутствие смертности и травматизма несовершеннолетних от дорожно–

транспортных происшествий 0 человек к 2027 году. 

Направления (подпрограммы)  1.«Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского округа» 

2.«Привлечение общественности к охране общественного порядка» 

3.«Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
4.«Обеспечение безопасности проживания населения в округе» 

Связь с национальными целями 

развития Российской Федерации 

- 

Связь с государственными 

программами Вологодской области 

Государственная программа «Обеспечение профилактики правонарушений, 

безопасности населения и территории Вологодской области» 



 

 

 

2. Показатели муниципальной программы  

   

№  

п/п  

Наименование показателя  Уровень 

показате

ля 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ)  

Базовое 

значение 

Значение показателя по 

годам 

Орган местного 

самоуправления (отраслевого 

органа администрации) 

округа, ответственные за 
достижение показателя 

Связь с 

показателями 

национальных 

целей  

Связь с 

показателями 

государственной 

программы РФ  
значени

е  

год  2025 2026 

 

2027 

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 

Цель 1. Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных 
ценностей от пожаров и снижение количества погибших на пожарах до 0 человек  к 2027 году 

1 Количество погибших на пожарах (по 
отношению к 2017 году) 

МП Человек 1 2023 0 0 0 Администрация Никольского 
муниципального округа 

      

Цель 2. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 0 человек погибших при чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера ежегодно 

2 Численность погибших при чрезвычайных 

ситуациях межмуниципального характера 

МП Человек 0 2023 

 

0 0 

   

0 Администрация Никольского 

муниципального округа 

      

Цель 3. Повышение качества и результативности противодействия преступности, охраны общественного порядка, обеспечения общественной безопасности и снижение количества 

зарегистрированных преступлений (на 1 тыс.человек населения) до 8,3 единиц к 2027 году 

3 Количество зарегистрированных 

преступлений по отношению к 2017 году 

МП Единиц  8,9 2023 
8,6 8,4 8,3 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

Цель 4. Повышение эффективности системы профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений несовершеннолетних, а также защиты их прав и снижение количества 

преступлений, совершенных несовершеннолетними на 14,7% к 2027 году 

4 Количество преступлений совершенных 

несовершеннолетними, достигших возраста 

привлечения к уголовной ответственности и 

совершивших преступления в возрасте от 14 

до 18 лет 

МП Единиц  2023 0 0 0 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

Цель 5. Противодействие росту потребления психоактивных веществ населением округа и снижение числа потребителей психоактивных веществ в округе  

0 человек к 2027 году; 

5 Число лиц употребляющих с вредными 

последствиями наркотические вещества 

состоящих на профилактическом учете в 

учреждениях здравоохранения  

 

МП Человек 3 2023 2 1 1 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

6 Число лиц состоящих на учете  в учреждениях 

здравоохранения с диагнозом алкоголизм  

МП Человек 73 2023 70 69 68 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

Цель 6. Снижение числа дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, до 10 единиц к 2027 году 

7 Количество дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими, к уровню 
2017 года 

МП Единиц 21 2023 19 15 10 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

Цель 7. Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий на 100 тыс. до 7,7 случаев к  2027 году 

8 
 

Количество погибших от дорожно-
транспортных происшествий с 10,6 случаев на 

МП Человек 5,3 2023 5,1 5,0 5,0 Администрация Никольского 
муниципального округа 

  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=25.04.2024


 

 

 

 

 

9 

100 тыс. человек населения в 20217 году до 5,0 

случаев к 2027 году 

Количество погибших от дорожно-

транспортных происшествий на 10 тыс. 

зарегистрированных транспортных средств 

МП Человек 0 2023 0 0 0 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

Цель 8. Отсутствие смертности и травматизма несовершеннолетних от дорожно–транспортных происшествий 0 человек к 2027 году 

10 Численность погибших и травмированных 

несовершеннолетних от дорожно– 

транспортных происшествий к 0 случаев к 

2027 году 

МП Чел. 3 2023 2 1 0 Администрация Никольского 

муниципального округа 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

3. Структура муниципальной программы 

   

N  

п/п  

Наименование структурного 

элемента  

Ответственный орган 

местного 

самоуправления 

(отраслевой орган 
администрации) 

округа 

Период 

реализации (год 

начала - год 

окончания)  

Наименование задачи структурного элемента  Связь с показателями муниципальной 

программы (комплексной программы) 

1  2  3  4  5  6  

1.«Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского округа» 

1.1. Муниципальный проект, связанный 

с реализацией региональных 

проектов, не входящих в состав 

национальных проектов 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Никольского муниципального 

округа» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

2025-2027 Снижение к 2027 году количества погибших на пожарах 

до 0 человек по отношению к 2017 году 

 

Количество погибших на пожарах по 

отношению к 2017 году 

2. «Привлечение общественности к охране общественного порядка» 

2.1 Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение общественной 

безопасности на территории 

Никольского муниципального 

округа» 

 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

2025-2027 Снижение количества зарегистрированных 

преступлений по отношению к 2017 году 

Количество зарегистрированных преступлений 

по отношению к 2017 году; 

3 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

3.1. Комплекс процессных мероприятий 

«Предупреждение экстремизма и 
терроризма» 

Администрация 

Никольского 
муниципального 

округа 

2025 – 2027 Уменьшение уровня преступности в округе Количество зарегистрированных преступлений 

по отношению к 2017 году. 

4. «Обеспечение безопасности проживания населения в округе» 

4.1 Комплекс процессных мероприятий 

«Организация и проведение 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, территориальной и 

гражданской обороне» 

Администрация 

Никольского 

муниципального 

округа 

2025 – 2027 

  

Снижение числа погибщих (пострадавших) при 

чрезвычайных ситуациях межмуниципального 

характера 

 

Численность погибших при чрезвычайных 

ситуациях межмуниципального характера 

   
 



 

 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы (комплексной муниципальной программы) 

№  Наименование Исполнитель (получатель 

средств) 

Источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам,                 

тыс. руб. 

п/п  

2025 2026 2027 всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
«Обеспечение законности, право-

порядка и общественной без-

опасности в Никольском муни-

ципальном округе» 

Администрация Никольского 

муниципального округа; 

Управление образования; 

Управление культуры и моло-

дежной политики админи-

страции Никольского муници-

пального округа  

Всего по муниципальной 

программе, в том числе:  

6389,4 3904,4 3904,4 14198,2 

2 
бюджет  округа, в том 

числе 

6389,4 3904,4 3904,4 14198,2 

3 

собственные доходы 

бюджета округа  

4118,4 2625,9 2625,9 9370,2 

4  областной бюджет  2271,0 1278,5 1278,5 4828,0 

5 «Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского округа» 

6 
Муниципальный проект связан-

ный с реализацией региональ-

ных проектов, не входящих в 

состав национальных проектов 

«Обеспечение пожарной безопас-

ности на территории Никольско-

го муниципального округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа  

Всего по проекту, в том 

числе:  

1985,0 0,0 0,0 1985,0 

7 
бюджет  округа , в том 

числе 

1985,0 0,0 0,0 1985,0 

8 
собственные доходы 

бюджета округа  

992,5 0,0 0,0 992,5 

9 
областной бюджет  992,5 0,0 0,0 992,5 

10 
Результат: Созданы и (или) отре-

монтированы источники наружно-

го водоснабжения для забора воды 

в целях пожаротушения на терри-

тории Никольского муниципально-

го округа 

 

 

 
 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

1985,0 0,0 0,0 1985,0 

11 

бюджет  округа , в том чис-

ле 

 

1985,0 0,0 0,0 1985,0 

12 

собственные доходы бюд-

жета округа  

 

992,5 0,0 0,0 992,5 

13 

 областной бюджет  

 

 

 

992,5 0,0 0,0 992,5 



 

 

 

14 «Привлечение общественности к охране общественного порядка» 

15 

Комплекс процессных меропри-

ятий: «Обеспечение обществен-

ной безопасности на территории 

Никольского муниципального 

округа» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Управление образования; 

Управление культуры и моло-

дежной политики админи-

страции Никольского муници-

пального округа  

Всего по комплексу про-

цессных мероприятий, в 

том числе:  
1503,5 1503,5 1503,5 4510,5 

16 
бюджет  округа, в том 

числе 

1503,5 1503,5 1503,5 
4510,5 

17 

собственные доходы 

бюджета округа  225,0 225,0 225,0 675,0 

18 областной бюджет 1278,5 1278,5 1278,5 3835,5 

19 
Результат: Проведен конкурс 
«Народный дружинник» (Поощре-

ние наиболее активных граждан, 

участвующих в охране обществен-

ного порядка, оказывающих по-

мощь правоохранительным орга-

нам) 

Администрация Никольского 
муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 
том числе:  10,0 10,0 10,0 116,5 

20 
бюджет  округа, в том чис-

ле 10,0 10,0 10,0 30,0 

21 
собственные доходы бюд-

жета округа  10,0 10,0 10,0 30,0 

22 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств), в том 

числе:  
10,0 10,0 10,0 30,0 

23 
бюджет  округа, в том чис-

ле 10,0 10,0 10,0 30,0 

24 
собственные доходы бюд-

жета округа  10,0 10,0 10,0 30,0 

25 
Результат: Обеспечено развитие и 

эксплуатация АПК «Безопасный 

город» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  268,0 268,0 268,0 804,0 

26 
бюджет  округа, в том чис-

ле 268,0 268,0 268,0 804,0 

27 
собственные доходы бюд-
жета округа  60,5 60,5 60,5 181,5 

28  областной бюджет  207,5 207,5 207,5 622,5 

29 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
268,0 268,0 268,0 804,0 

30 
бюджет  округа, в том чис-

ле 268,0 268,0 268,0 804,0 



 

 

 

31 
собственные доходы бюд-

жета округа  60,5 60,5 60,5 181,5 

32  областной бюджет  207,5 207,5 207,5 622,5 

33 
Результат: Обеспечено выполнение 

переданных государственных пол-

номочий в сфере административ-

ных отношений 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

34 
бюджет  округа, в том чис-

ле 1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

 
Собственные доходы бюд-

жета округа 101,5 101,5 101,5 304,5 

35  областной бюджет  1071,0 1071,0 1071,0 3213,0 

36 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

37 
бюджет  округа, в том чис-

ле 1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

 
Собственные доходы бюд-

жета округа 101,5 101,5 101,5 304,5 

38  областной бюджет  1071,0 1071,0 1071,0 3213,0 

39 

Результат: Проведен конкурс 

«Правовая академия» и смотр-

конкурс «Организация работы об-

разовательных учреждений округа 

по профилактике правонарушений 

несовершеннолетних» 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО»); 

Управление культуры и моло-

дежной политики администрации 

Никольского муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  
18,0 18,0 18,0 54,0 

40 
бюджет  округа, в том чис-

ле 18,0 18,0 18,0 54,0 

41 
собственные доходы бюд-

жета округа  18,0 18,0 18,0 54,0 

42 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
5,0 5,0 5,0 15,0 

43 
бюджет  округа, в том чис-

ле 5,0 5,0 5,0 15,0 

44 
собственные доходы бюд-

жета округа  5,0 5,0 5,0 15,0 

45 

Управление культуры и моло-

дежной политики администрации 

Никольского муниципального 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
13,0 13,0 13,0 39,0 



 

 

 

46 
округа бюджет  округа, в том чис-

ле 13,0 13,0 13,0 39,0 

47 
собственные доходы бюд-

жета округа  13,0 13,0 13,0 39,0 

48 
Результат: Распространены ин-

формационные материалы по про-

филактике мошенничества среди 

населения округа 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  4,0 4,0 4,0 12,0 

49 
бюджет  округа, в том чис-

ле 4,0 4,0 4,0 12,0 

50 
собственные доходы бюд-

жета округа  4,0 4,0 4,0 12,0 

51 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 
числе:  

4,0 4,0 4,0 12,0 

52 
бюджет  округа, в том чис-

ле 4,0 4,0 4,0 12,0 

53 
собственные доходы бюд-

жета округа  4,0 4,0 4,0 12,0 

54 
Результат: Проведен окружной 

конкурс «Перекресток семи дорог» 

по профилактике незаконного обо-

рота наркотиков, зависимости от 

психоактивных веществ, снижение 

масштабов злоупотребления алко-
гольной продукцией 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  5,0 5,0 5,0 15,0 

55 
бюджет  округа, в том чис-

ле 5,0 5,0 5,0 15,0 

56 

собственные доходы бюд-

жета округа  
5,0 5,0 5,0 15,0 

57 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
5,0 5,0 5,0 15,0 

58 
бюджет  округа, в том чис-

ле 5,0 5,0 5,0 15,0 

59 
собственные доходы бюд-

жета округа  5,0 5,0 5,0 15,0 

60 
Результат: Проведен окружной 

заочный конкурс «Мы за ЗОЖ» по 

информационному обеспечение 

деятельности по противодействию 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  8,0 8,0 8,0 24,0 

61 
бюджет  округа, в том чис-

ле 8,0 8,0 8,0 24,0 



 

 

 

62 

незаконному обороту наркотиков и 

зависимости от психоактивных 

веществ 

собственные доходы бюд-

жета округа  8,0 8,0 8,0 24,0 

63 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
8,0 8,0 8,0 24,0 

64 
бюджет  округа, в том чис-

ле 8,0 8,0 8,0 24,0 

65 
собственные доходы бюд-

жета округа  8,0 8,0 8,0 24,0 

66 

Результат: Приобретена и распро-

странена среди населения округа 
печатная продукция антинаркоти-

ческой и антиалкогольной направ-

ленности 

Управление культуры и моло-

дежной политики администрации 
Никольского муниципального 

округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  7,0 7,0 7,0 21,0 

67 
бюджет  округа, в том чис-

ле 7,0 7,0 7,0 21,0 

68 
собственные доходы бюд-

жета округа  7,0 7,0 7,0 21,0 

69 

Управление культуры и моло-

дежной политики администрации 

Никольского муниципального 

округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
7,0 7,0 7,0 21,0 

бюджет  округа, в том чис-

ле 7,0 7,0 7,0 21,0 

собственные доходы бюд-
жета округа  7,0 7,0 7,0 21,0 

70 
Результат: Изготовлены и распро-

странены информационные мате-

риалы по профилактике рецидив-
ной преступности 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  4,0 4,0 4,0 12,0 

71 
бюджет  округа, в том чис-

ле 4,0 4,0 4,0 12,0 

72 
собственные доходы бюд-

жета округа  4,0 4,0 4,0 12,0 

73 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
4,0 4,0 4,0 12,0 

74 
бюджет  округа, в том чис-

ле 4,0 4,0 4,0 12,0 



 

 

 

75 
собственные доходы бюд-

жета округа  4,0 4,0 4,0 12,0 

76 
Результат: Изготовлены и распро-

странены памятки по БДД, прове-

ден конкурс «Безопасное колесо» 

Администрация Никольского 

муниципального округа,  Управ-

ление образования администра-

ции Никольского муниципально-

го округа (МБУ ДО «Никольский 

ЦДО») 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  7,0 7,0 7,0 21,0 

77 
бюджет  округа, в том чис-

ле 7,0 7,0 7,0 21,0 

78 
собственные доходы бюд-

жета округа  7,0 7,0 7,0 21,0 

79 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
2,5 2,5 2,5 7,5 

80 
бюджет  округа, в том чис-

ле 2,5 2,5 2,5 7,5 

81 
собственные доходы бюд-

жета округа  2,5 2,5 2,5 7,5 

82 

Управление образования админи-

страции Никольского муници-

пального округа (МБУ ДО «Ни-

кольский ЦДО») 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  
4,5 4,5 4,5 13,5 

83 
бюджет  округа, в том чис-

ле 4,5 4,5 4,5 13,5 

84 
собственные доходы бюд-

жета округа  4,5 4,5 4,5 13,5 

85 «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 

86 

Комплекс процессных меропри-

ятий «Предупреждение экстре-

мизма и терроризма» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по комплексу про-

цессных мероприятий, в 

том числе:  

546,2 46,2 46,2 638,6 

87 
бюджет  округа, в том 

числе 

546,2 46,2 46,2 638,6 

88 
собственные доходы 

бюджета округа  

546,2 46,2 46,2 638,6 

89 
Результат: Обеспечено техниче-

ское обслуживание пультовой 

охраны и техническое обслужива-

ние комплекса технических 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

43,2 43,2 43,2 129,6 

90 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

43,2 43,2 43,2 129,6 



 

 

 

91 
средств собственные доходы бюд-

жета округа  

43,2 43,2 43,2 129,6 

92 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  

43,2 43,2 43,2 129,6 

93 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

43,2 43,2 43,2 129,6 

94 
собственные доходы бюд-

жета округа  

43,2 43,2 43,2 129,6 

95 
Результат: Произведены выплаты 

за добровольную сдачу незаконно 

хранящегося оружия и взрывчатых 

веществ 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

3,0 3,0 3,0 9,0 

96 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

3,0 3,0 3,0 9,0 

97 
собственные доходы бюд-

жета округа  

3,0 3,0 3,0 9,0 

98 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  

3,0 3,0 3,0 9,0 

99 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

3,0 3,0 3,0 9,0 

100 
собственные доходы бюд-

жета округа  

3,0 3,0 3,0 9,0 

101 
Результат: Оборудованы места 

массового пребывания людей 

средствами антитеррористической 

защиты 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

500,0 0,0 0,0 500,0 

102 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

500,0 0,0 0,0 500,0 

103 
собственные доходы бюд-

жета округа  

500,0 0,0 0,0 500,0 

104 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 
числе:  

500,0 0,0 0,0 500,0 

105 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

500,0 0,0 0,0 500,0 

106 
собственные доходы бюд-

жета округа  

500,0 0,0 0,0 500,0 

107 «Обеспечение безопасности проживания населения в округе» 



 

 

 

108 

Комплекс процессных меропри-

ятий «Организация и проведение 

мероприятий  по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, территориальной 

и гражданской обороне» 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по комплексу про-

цессных мероприятий, в 

том числе:  

2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

109 
бюджет  округа, в том 

числе 

2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

110 
собственные доходы 

бюджета округа  

2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

111 
Результат: Организованы и прове-

дены мероприятия по территори-

альной обороне и гражданской 

обороне, обеспечена деятельность 

аварийно-спасательных служб и 

(или) аварийно-спасательных фор-

мирований, иные мероприятия по 

защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

354,7 354,7 354,7 1064,1 

112 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

354,7 354,7 354,7 1064,1 

113 
собственные доходы бюд-

жета округа  

354,7 354,7 354,7 1064,1 

115 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  

354,7 354,7 354,7 1064,1 

116 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

354,7 354,7 354,7 1064,1 

117 
собственные доходы бюд-

жета округа  

354,7 354,7 354,7 1064,1 

118 
Результат: Организовано содержа-

ние источников  наружного водо-

снабжения для забора воды в целях 

пожаротушения на территории 

Никольского муниципального 

округа 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по мероприятию, в 

том числе:  

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

119 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

120 
собственные доходы бюд-

жета округа  

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

121 

Администрация Никольского 

муниципального округа 

Всего по исполнителю (по-

лучателю средств),  в том 

числе:  

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

122 
бюджет  округа, в том чис-

ле 

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

123 
собственные доходы бюд-

жета округа  

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

 

 

 



 

 

 

5.ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов)  

структурных элементов проектной части муниципальной программы  

   
№  
п/п  

Наименование направления (подпрограм-
мы), структурного элемента государ-

ственной программы, мероприятия (ре-

зультата)  

Направление расходов, вид рас-
ходов  

Характеристика направления расходов  Объем финансового обеспечения 
по годам, тыс. руб.  

2025 2026 

 

2027 

1  2  3  4  5  6  7 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского округа» 

1. Муниципальный проект связанный с реализацией региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов 

«Обеспечение пожарной безопасности на территории Никольского муниципального округа» 

1985,0 0,0 0,0 

1.1. Созданы и (или) отремонтированы источ-

ники наружного водоснабжения для забо-

ра воды в целях пожаротушения на терри-

тории Никольского муниципального окру-

га 

Мероприятия стоимостью свы-

ше 0,5 млн.рублей 

Закупка услуг на мероприятие, направленное на 

создание и (или) ремонт источников наружного во-

доснабжения для забора воды в целях пожаротуше-

ния на территории Никольского муниципального 

округа 

1985,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

6.СВЕДЕНИЯ  

о порядке сбора информации и методике расчета показателей государственной программы  

 

  

№  

п/п  

Наименование 

показателя  

Едини

ца 

измер
ения 

(по 

ОКЕИ

)  

Определение 

показателя 

Динамик

а 

показател
я 

Метод 

расчета  

Алгоритм формирования 

(формула) и 

методологические 
пояснения к показателю  

Показатели, используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 
отчетности 

<1> 

Ответственные за 

сбор данных по 

показателю 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

 1. Количество 

погибших на 

пожарах по 

отношению к 2017 

году 

 

Челов

ек 

уменьшение 

количества погибших 

на пожарах (по 

отношению к 2017 

году) 

 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Кпогиб=Кпогиб, где 

Кпогиб-количество 

погибших от пожаров в 

отчетном году  

 

 

Кпогиб– количество, погибших от 

пожаров в отчётном году, чел 

3 

 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

 

2. Количество 

зарегистрированных 

преступлений по 

отношению к 2017 
году 

Едини

ца  

Снижение количества 

зарегистрированных 

преступлений по 

отношению к 2017 
году 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Тпр= Nзп/Nнас. * 1000, где  

Тпр- уровень преступности 

в округе 

Nзп – количество 

зарегистрированных 

преступлений на конец  отчетного 

года; 
Nнас – общая численность 

населения в округе на конец 

отчетного года 

3 

 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 
 

ТОФСГ статистики 

по Вологодской об-

ласти 

3. Доля 

несовершеннолетних

, достигших возраста 

привлечения к 

уголовной 

ответственности и 

совершивших 

преступления, от 
общего числа 

населения округа в 

возрасте от 14 до 18 

лет 

Проце

нт  

Снижение количества 

преступления 

совершенных 

несовершеннолетними

, достигших возраста 

привлечения к 

уголовной 

ответственности и 
совершивших 

преступления, в 

возрасте от 14 до 18 

лет 

Убываю

щий 

Дискретны

й 
I5 = x100% 

 

 

I5 – доля несовершеннолетних, 

достигших возраста привлечения 

к уголовной ответственности и 

совершивших преступления, от 

общего числа населения округа в 

возрасте от 14 до 18 лет, %. 

Nнсп – количество 

несовершеннолетних, достигших 
возраста привлечения к уголовной 

ответственности и совершивших 

преступления в отчетном году, 

чел. 

Nнесов – общее число населения 

округа в возрасте от 14 до 18 лет в 

3 

 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=25.04.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=25.04.2024


 

 

 

отчетном году, чел. 

4. Число лиц, 

употребляющих с 

вредными 

последствиями 

наркотические 

вещества состоящих 

на 

профилактическом 

учете в учреждениях 

здравоохранения  

 

Челов

ек  

Cнижение количества 

лиц, состоящих на 

диспансерном 

наблюдении в 

учреждениях 

здравоохранения с 

диагнозом алкоголизм 

(алкоголизм и 

алкогольные психозы) 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nn =Nn, где Nn -количество 

лиц, употребляющих с 

вредными последствиями 

наркотические вещества, 

состоящих на профилакти-

ческом учете в учреждени-

ях здравоохранения в от-

четном году  

Un-  количество лиц, употребля-

ющих с вредными последствиями 

наркотические вещества, состоя-

щих на профилактическом учете в 

учреждениях здравоохранения в 

предыдущем году. 

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

5. Число лиц, 

состоящих на учете  
в учреждениях 

здравоохранения с 

диагнозом 

алкоголизм 

Челов

ек 

Cнижение количества 

лиц, употребляющих с 
вредными 

последствиями 

алкоголь, состоящих 

на диспансерном 

наблюдении в 

учреждениях 

здравоохранения 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nалк= Nалк,  

где Nалк количество лиц, 
состоящих на учете в 

учреждениях здравоохра-

нения с диагнозом алкого-

лизм  в отчетном году;   

Nалк– количество лиц, состоящих 

на учете в учреждениях здраво-
охранения с диагнозом алкого-

лизм  в предыдущем году   

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  
муниципального 

округа 

6. Численность 

погибших при 

чрезвычайных 

ситуациях 

межмуниципального 
характера 

Челов

ек 

Снижение числа 

погибщих 

(пострадавших) при 

чрезвычайных 

ситуациях 
межмуниципального 

характера 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nпогиб=Nпогиб, где Nпо-

гиб-количество погибших 

при чрезвычайных ситуа-

циях межмуниципального 

характера. 

Nпогиб-количество погибших при 

чрезвычайных ситуациях межму-

ниципального характера в отчёт-

ном году, чел. 

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

7. Число дорожно-

транспортных 

происшествий с 

пострадавшими, ед 

Едини

ц  

Снижение числа ДТП 

с пострадавшими 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

N1 =N1, где N1-число до-

рожно-транспортных про-

исшествий с пострадавши-

ми на конец отчетного года 

N1-число дорожно-транспортных 

происшествий с пострадавшими 

на конец отчетного года 

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

8. Количество 

погибших от 

дорожно-

транспортных 

происшествий, 

случаев на 100 тыс. 

человек населения 

Челов

ек  

Снижение смертности 

от ДТП в округе 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nгод = N1/N2*100000, где 

N год-уровень смертности 

от дорожно-транспортных 

происшествий в округе 

N1 – число погибших в ДТП  на 

конец отчетного года; 

N2–  общая  численность населе-

ния в округе на конец отчетного 

года 

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

9. Количество 

погибших и 
травмированных 

несовершенно-

Челов

ек  

Снижение смертности 

от ДТП в округе 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nгод = N      1/N2*100000, 

где N год-уровень смерт-
ности и травматизма несо-

вершеннолетних от ДТП  в 

N1 – число погибших в ДТП  

несовершеннолетних на конец 
отчетного года; 

 N2–  общая  численность населе-

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  
муниципального 

округа 



 

 

 

летних от дорожно-

транспортных 

происшествий 

округе ния несовершеннолетних в округе 

на конец отчетного года; 

10. Количество 

погибших от 

дорожно-

транспортных 
происшествий на 10 

тыс. 

зарегистрированных 

транспортных 

средств 

Челов

ек  

Снижение смертности 

от ДТП в округе 

Убываю

щий 

Дискретны

й 

Nгод = N      1/N2*10000, 

где N год-уровень смертно-

сти от дорожно-

транспортных происше-
ствий в округе 

N1 – число погибших в ДТП  на 

конец отчетного года; 

N2– общая  численность зареги-

стрированных ТС в округе  на 
конец отчетного года; 

4 Сплошное  

наблюдение 

Администрация  

Никольского  

муниципального 

округа 

 

 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвер-

жденной приказом Росстата. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

7.ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета, 

 физических и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

Всего 2274,0 1278,5 1278,5 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 

областной бюджет  2274,0 1278,5 1278,5 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 

 

 

 



 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Обеспечение общественной безопасности на территории Никольского муниципального округа» 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 

администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (Отдел гражданской обороны, предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке администрации Николь-

ского муниципального округа) 

Исполнитель мероприятий Управление образования; 

Управление культуры и молодежной политики администрации Никольского муниципального окру-

га 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, пока-

зателя 

Уровень пока-

зателя  

Единица изме-

рения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного самоуправления 

(отраслевые органы администра-

ции) округа, ответственные за до-

стижение показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Снижение количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2017 году» 

1.1 Количество зарегистриро-
ванных преступлений по от-

ношению к 2017 году 

МП единиц 8,9 2023 8,6 8,4 8,3 Администрация Никольского муни-
ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

2 «Снижение количества преступлений совершенных несовершеннолетними, достигшим возраста привлечения к уголовной ответственности и совершивших пре-
ступления в возрасте от 14 до 18 лет» 

2.1 Количество  преступлений 

совершенных несовершенно-

летними достигших возраста 

привлечения к уголовной 

ответственности и совер-

МП единиц 0 2023 0 0 0 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

шивших преступления в воз-

расте от 14 до 18 лет по от-

ношению к 2017 году 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

3 «Cнижение количества лиц, состоящих на диспансерном наблюдении в учреждениях здравоохранения с диагнозом алкоголизм (алкоголизм и алкогольные пси-

хозы)» 

3.1 Число лиц, употребляющих с 

вредными последствиями 

наркотические вещества 
состоящих на 

профилактическом учете в 

учреждениях 

здравоохранения  

 

МП единиц 3 2023 2 1 1 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

4 Cнижение количества лиц, употребляющих с вредными последствиями алкоголь, состоящих на диспансерном наблюдении в учреждениях здравоохранения 

4.1 Число лиц, состоящих на 

учете  в учреждениях 

здравоохранения с диагнозом 

алкоголизм 

МП единиц 73 2023 70 69 68 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

4.2 Предупреждение рецидивной преступности. Снижение уровня удельного веса преступлений совершенных повторно несовершеннолетними в возрасте 14-17 лет  

(включительно), в общей численности несовершеннолетних в возрасте 14 – 17 лет (включительно), совершивших преступление» 

4.3 Количество зарегистриро-

ванных преступлений по от-

ношению к 2017 году. 

МП единиц 8,9 2023 8,6 8,4 8,3 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

5 Снижение числа дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими до 10 единиц к 2027 году 

5.1 Количество дорожно-

транспортных происшествий 

с пострадавшими, к уровню 

2017 года 

МП единиц 21 2023 19 15 10 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 
администрации Никольского муни-



 

 

 

ципального округа) 

6 Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий  

6.1 Количество погибших от 

дорожно-транспортных 

происшествий с 10,6 случаев 

на 100 тыс. человек 

населения в 2017 году до 5,0 

случаев к 2027 году 

МП единиц 5,3 2023 5,1 5,0 5,0 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-
ципального округа) 

6.2 Количество погибших от 

дорожно-транспортных 

происшествий на 10 тыс. 

зарегистрированных 

транспортных средств 

МП единиц 0 2023 0 0 0 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 
администрации Никольского муни-

ципального округа) 

7 Отсутствие смертности и травматизма несовершеннолетних от дорожно–транспортных происшествий к 0 случаев в 2027 году 

7.1 Численность погибших и 

травмированных 

несовершеннолетних от 

дорожно– транспортных 

происшествий к 0 случаев к 

2027 году 

МП единиц 3 2023 2 1 0 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

 

 

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (резуль-

тата) 

Сроки реализа-

ции 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица изме-

рения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия (резуль-

тата) по годам 

Связь с по-

казателем  

значение год 2025 
год 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Снижение количества зарегистрированных преступлений по отношению к 2017 году»  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

1.1 Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений по отно-

шению к 2017 году 

2025-2027 годы Поощрение 

наиболее актив-

ных граждан, 

участвующих в 

охране обще-

ственного поряд-
ка, оказывающих 

помощь право-

охранительным 

органам 

Произведена выплата  

(поощрение) граждан 

за вклад в охрану        

общественного по-

рядка и борьбу  с            

правонарушениями 

- - - - - -  

Внедрение и (или) 

эксплуатация ап-
паратно-

программного 

комплекса «Без-

опасный город» 

Произведена оплата 

услуг, работ, приоб-
ретение материаль-

ных запасов, обору-

дования для  обеспе-

чения  функциониро-

вания видеокамер 

- - - - - -  

Распространены 

информационные 
материалы по 

профилактике 

мошенничества 

Оплата услуг  по из-

готовлению инфор-
мационных материа-

лов по профилактике 

мошенничества 

- - - - - -  

2. «Снижение количества преступлений совершенных несовершеннолетними, достигшим возраста привлечения к уголовной ответственности и совершивших 

преступления в возрасте от 14 до 18 лет» 

 

2.1 Количество  преступ-

лений совершенных 

несовершеннолетни-

ми достигших возрас-

та привлечения к уго-

ловной ответственно-

сти и совершивших 
преступления в воз-

расте от 14 до 18 лет 

по отношению к 2017 

году 

2025-2027 годы Осуществление 

отдельных госу-

дарственных пол-

номочий в сфере 

административ-

ных отношений 

Произведена выплата  

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов 

- - - - - -  

Снижение уровня 

преступлений и 

иных правонару-

шений 

Приобретение призов 

для проведения кон-

курсов 

       

2.2 «Cнижение количества лиц, состоящих на диспансерном наблюдении в учреждениях здравоохранения с диагнозом алкоголизм (алкоголизм и алкогольные психозы)» 



 

 

 

2.3 Число лиц, 

употребляющих с 

вредными 

последствиями 

наркотические 

вещества состоящих 
на профилактическом 

учете в учреждениях 

здравоохранения  

 

2025-2027 годы Приобретен товар 

(канцелярия при-

зы) для проведе-

ния конкурса . 

Изготовлены ин-

формационные 
материалы 

Проведен конкурс 

«Мы за ЗОЖ» 

Распространены ин-

формационные мате-

рилы среди населе-

ния 

- - - - - -  

3 Cнижение количества лиц, употребляющих с вредными последствиями алкоголь, состоящих на диспансерном наблюдении в учреждениях здравоохранения 

3.1 Число лиц, состоящих 

на учете  в 

учреждениях 

здравоохранения с 

диагнозом 

алкоголизм 

2025-2027 годы Приобретен товар 

(канцелярия при-

зы) для проведе-

ния конкурса. 

 

Проведен конкурс 

«Перекресток семи 

дорог» 

 

- - - - - -  

4 «Снижение уровня удельного веса преступлений совершенных повторно несовершеннолетними в возрасте 14-17 лет  (включительно), в общей численности несовершенно-

летних в возрасте 14 – 17 лет (включительно), совершивших преступление» 

4.1 Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений по отно-

шению к 2017 году. 

2025-2027 годы Мероприятия по 

профилактике 

преступлений и 

иных 

правонарушений  

 

Распространение 

агитационных мате-

риалов, направлен-

ных на создание пра-

вопослушного образа 

сознания несовер-

шеннолетних осуж-

денных. Уплата гос-

пошлины за восста-

новление документов 

- - - - - -  

5 «Снижение уровня удельного веса преступлений совершенных повторно несовершеннолетними в возрасте 14-17 лет  (включительно), в общей численности несовершенно-

летних в возрасте 14 – 17 лет (включительно), совершивших преступление» 

 

5.1 Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений по отно-

шению к 2017 году. 

2025-2027 годы Мероприятия в 

сфере 

безопасного 

дорожного 

движения 

 

Проведение конкурса 

«Безопасное колесо», 

распространение ин-

формационно-

пропагандистской 

продукции по без-

опасности дорожного 

- - - - - -  



 

 

 

движения 

6 Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий  

6.1 Количество погибших 

от дорожно-
транспортных 

происшествий с 10,6 

случаев на 100 тыс. 

человек населения в 

2017 году до 7,7 

случаев к 2027 году 

2025-2027 годы Мероприятия в 

сфере 
безопасного 

дорожного 

движения 

 

Проведение конкурса 

«Безопасное колесо», 
распространение ин-

формационно-

пропагандистской 

продукции по без-

опасности дорожного 

движения 

       

6.2 Количество погибших 
от дорожно-

транспортных 

происшествий на 10 

тыс. 

зарегистрированных 

транспортных средств 

2025-2027 годы Мероприятия в 
сфере 

безопасного 

дорожного 

движения 

 

Проведение конкурса 
«Безопасное колесо», 

распространение ин-

формационно-

пропагандистской 

продукции по без-

опасности дорожного 

движения 

       

7 Отсутствие смертности и травматизма несовершеннолетних от дорожно–транспортных происшествий к 0 случаев в 2027 году 

7.1 Численность 

погибших и 

травмированных 
несовершеннолетних 

от дорожно– 

транспортных 

происшествий к 0 

случаев к 2027 году 

2025-2027 годы Мероприятия в 

сфере 

безопасного 
дорожного 

движения 

 

Проведение конкурса 

«Безопасное колесо», 

распространение ин-
формационно-

пропагандистской 

продукции по без-

опасности дорожного 

движения 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1.  Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение общественной безопасности на территории Николь-

ского муниципального округа», всего, в том числе: 

1503,5 1503,5 1503,5 4510,5 

2.  Бюджет округа, в том числе 1503,5 1503,5 1503,5 4510,5 

3.  собственные доходы бюджета округа 225,0 225,0 225,0 675,0 

4.  областной бюджет  1278,5 1278,5 1278,5 3835,5 

5.  Проведен конкурс «Народный дружинник» (Поощрение наиболее активных граждан, участвующих в 

охране общественного порядка, оказывающих помощь правоохранительным органам), всего,в том чис-

ле: 

10,0 10,0 10,0 30,0 

6.  Бюджет округа, в том числе 10,0 10,0 10,0 30,0 

7.  собственные доходы бюджета округа 10,0 10,0 10,0 30,0 

8.  из них:     

9.  "Иные выплаты населению", всего, в том числе: 10,0 10,0 10,0 30,0 

10.  Бюджет округа, в том числе 10,0 10,0 10,0 30,0 

11.  собственные доходы бюджета округа 10,0 10,0 10,0 30,0 

12.  «Обеспечено выполнение переданных государственных полномочий в сфере административных отно-

шений»,   всего, в том числе: 
1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

13.  Бюджет округа, в том числе 1172,5 1172,5 1172,5 3517,5 

14.  собственные доходы бюджета округа 101,5 101,5 101,5 304,5 

15.  областной бюджет  1071,0 1071,0 1071,0 3213,0 

16.  из них:     

17.  "Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов ", всего, в том числе: 1158,4 1158,4 1158,4 3475,2 



 

 

 

18.  Бюджет округа, в том числе 1158,4 1158,4 1158,4 3475,2 

19.  собственные доходы бюджета округа 101,5 101,5 101,5 304,5 

20.  областной бюджет  1056,9 1056,9 1056,9 3170,7 

21.  "Иные закупки товаров, работ, услуг для обеспечения (муниципальных) нужд  ", всего, в том числе: 14,1 14,1 14,1 42,3 

22.  Бюджет округа, в том числе 14,1 14,1 14,1 42,3 

23.  областной бюджет  14,1 14,1 14,1 42,3 

24.  «Проведен конкурс «Правовая академия» и смотр-конкурс «Организация работы образовательных 

учреждений округа по профилактике правонарушений несовершеннолетних», в том числе: 

18,0 18,0 18,0 54,0 

25.  Бюджет округа, в том числе 18,0 18,0 18,0 54,0 

26.  собственные доходы бюджета округа 18,0 18,0 18,0 54,0 

27.  из них:     

28.  "Субсидии бюджетным учреждениям ", всего, в том числе: 18,0 18,0 18,0 54,0 

29.  Бюджет округа, в том числе 18,0 18,0 18,0 54,0 

30.  собственные доходы бюджета округа 18,0 18,0 18,0 54,0 

31.  «Обеспечено развитие и эксплуатация АПК «Безопасный город»,   всего, в том числе: 268,0 268,0 268,0 804,0 

32.  Бюджет округа, в том числе 268,0 268,0 268,0 804,0 

33.  собственные доходы бюджета округа 60,5 60,5 60,5 181,5 

34.  областной бюджет  207,5 207,5 207,5 622,5 

35.  из них:     

36.  "Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в 

том числе: 
268,0 268,0 268,0 804,0 

37.  Бюджет округа, в том числе 268,0 268,0 268,0 804,0 

38.  собственные доходы бюджета округа 60,5 60,5 60,5 181,5 

39.  областной бюджет  207,5 207,5 207,5 622,5 



 

 

 

40.  «Распространены информационные материалы по профилактике мошенничества среди населения 

округа»,   всего, в том числе: 
4,0 4,0 4,0 12,0 

41.  Бюджет округа, в том числе 4,0 4,0 4,0 12,0 

42.  собственные доходы бюджета округа 4,0 4,0 4,0 12,0 

43.  из них:     

44.  "Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в 

том числе: 
4,0 4,0 4,0 12,0 

45.  Бюджет округа, в том числе 4,0 4,0 4,0 12,0 

46.  собственные доходы бюджета округа 4,0 4,0 4,0 12,0 

47.  «Проведен окружной конкурс «Перекресток семи дорог» по профилактике незаконного оборота нарко-

тиков, зависимости от психоактивных веществ, снижение масштабов злоупотребления алкогольной 

продукцией»,   всего, в том числе: 

5,0 5,0 5,0 15,0 

48.  Бюджет округа, в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

49.  собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

50.  из них:     

51.  "Субсидии бюджетным учреждениям ", всего, в том числе: 5,0 5,0 5,0 15,0 

52.  Бюджет округа, в том числе 5,0 5,0 5,0 15,0 

53.  собственные доходы бюджета округа 5,0 5,0 5,0 15,0 

54.  «Проведен окружной заочный конкурс «Мы за ЗОЖ» по информационному обеспечение деятельности 

по противодействию незаконному обороту наркотиков и зависимости от психоактивных веществ»,   

всего, в том числе: 

8,0 8,0 8,0 24,0 

55.  Бюджет округа, в том числе 8,0 8,0 8,0 24,0 

56.  собственные доходы бюджета округа 8,0 8,0 8,0 24,0 

57.  из них:     

58.  "Субсидии бюджетным учреждениям ", всего, в том числе: 8,0 8,0 8,0 24,0 

59.  Бюджет округа, в том числе 8,0 8,0 8,0 24,0 



 

 

 

60.  собственные доходы бюджета округа 8,0 8,0 8,0 24,0 

61.  «Приобретена и распространена среди населения округа печатная продукция антинаркотической и ан-

тиалкогольной направленности», в том числе 
7,0 7,0 7,0 21,0 

62.  Бюджет округа, в том числе 7,0 7,0 7,0 21,0 

63.  собственные доходы бюджета округа 7,0 7,0 7,0 21,0 

64.  из них:     

65.  "Субсидии бюджетным учреждениям ", всего, в том числе: 7,0 7,0 7,0 21,0 

66.  Бюджет округа, в том числе 7,0 7,0 7,0 21,0 

67.  собственные доходы бюджета округа 7,0 7,0 7,0 21,0 

68.  «Изготовлены и распространены информационные материалы по профилактике рецидивной преступ-

ности»,   всего, в том числе: 
4,0 4,0 4,0 12,0 

69.  Бюджет округа, в том числе 4,0 4,0 4,0 12,0 

70.  собственные доходы бюджета округа 4,0 4,0 4,0 12,0 

71.  из них:     

72.  "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в 

том числе: 
4,0 4,0 4,0 12,0 

73.  Бюджет округа, в том числе 4,0 4,0 4,0 12,0 

74.  собственные доходы бюджета округа 4,0 4,0 4,0 12,0 

75.  «Изготовлены и распространены памятки по БДД, проведен конкурс «Безопасное колесо»»,   всего, в 

том числе: 
7,0 7,0 7,0 21,0 

76.  Бюджет округа, в том числе 7,0 7,0 7,0 21,0 

77.  собственные доходы бюджета округа 7,0 7,0 7,0 21,0 

78.  из них:     

79.  "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в 

том числе: 
2,5 2,5 2,5 7,5 

80.  Бюджет округа, в том числе 2,5 2,5 2,5 7,5 



 

 

 

81.  собственные доходы бюджета округа 2,5 2,5 2,5 7,5 

82.  "Субсидии бюджетным учреждениям ", всего, в том числе: 4,5 4,5 4,5 13,5 

83.  Бюджет округа, в том числе 4,5 4,5 4,5 13,5 

84.  собственные доходы бюджета округа 4,5 4,5 4,5 13,5 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета,   

 физических и юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий 

 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 1278,5 1278,5 1278,5 

федеральный бюджет 0 0 0 

Областной  бюджет 1278,5 1278,5 1278,5 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

N 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

(по ОКЕИ) 

Определение 
показателя  

Динамика 
показателя  

Метод 
расчета  

Алгоритм формирования 
(формула) и методологиче-

ские пояснения к показате-

лю  

Показатели, 
используемые в 

формуле  

Метод сбора 
информации, 

индекс формы 

отчетности 

<1> 

Ответственные за  
сбор данных  

по показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 - - - - - - - - - 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвер-

жденной приказом Росстата. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Предупреждение экстремизма и терроризма» 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 

администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (Отдел гражданской обороны, предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке администрации Николь-

ского муниципального округа) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (Отдел гражданской обороны, предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке администрации Николь-
ского муниципального округа) 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, пока-

зателя 

Уровень пока-

зателя  

Единица изме-

рения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного самоуправления 

(отраслевые органы администра-

ции) округа, ответственные за до-

стижение показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Уменьшение уровня преступности в округе» 

1.1 Количество  зарегистриро-

ванных преступлений по от-

ношению к 2017 году 

МП единиц 8,9 2023 8,6 8,4 8,3 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-

ципального округа) 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

 

 

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (резуль-
тата) 

Сроки реализа-

ции 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица изме-

рения (по 
ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия (резуль-

тата) по годам 

Связь с по-

казателем  

значение год 2025 

год 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Уменьшение уровня преступности в округе»  

1.1 Количество  зареги-

стрированных пре-

ступлений по отно-

шению к 2017 году 

2025-2027 годы Иные закупки 

товаров , работ и 

услуг для обеспе-

чения государ-

ственных (муни-

ципальных) нужд 

Оплата услуг  пуль-

товой охраны и тех-

нического обслужи-

вания комплекса 

технических средств 

- - - - - -  

Иные выплаты 

населению 

Произведены выпла-

ты за добровольную 

сдачу незаконно хра-

нящегося оружия и 

взрывчатых веществ 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения по годам, тыс. 

рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 

1 2 3 4 5 6 

1 Комплекс процессных мероприятий «Предупреждение экстремизма и терроризма», всего, в том числе: 546,2 46,2 46,2 638,6 

2 Бюджет округа, в том числе 546,2 46,2 46,2 638,6 

3 собственные доходы бюджета округа 546,2 46,2 46,2 638,6 

7 «Обеспечено техническое обслуживание пультовой охраны и техническое обслуживание комплекса тех-

нических средств»,   всего, в том числе: 
43,2 43,2 43,2 129,6 

8 Бюджет округа, в том числе 43,2 43,2 43,2 129,6 

9 собственные доходы бюджета округа 43,2 43,2 43,2 129,6 

13 из них:     

14 "Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в 
том числе: 

43,2 43,2 43,2 129,6 

15 Бюджет округа, в том числе 43,2 43,2 43,2 129,6 

16 собственные доходы бюджета округа 43,2 43,2 43,2 129,6 

20 «Произведены выплаты за добровольную сдачу незаконно хранящегося оружия и взрывчатых ве-

ществ»,   всего, в том числе: 
3,0 3,0 3,0 9,0 

21 Бюджет округа, в том числе 3,0 3,0 3,0 9,0 

22 собственные доходы бюджета округа 3,0 3,0 3,0 9,0 

26 из них:     

27 "Иные выплаты населению ", всего, в том числе: 3,0 3,0 3,0 9,0 

28 Бюджет округа, в том числе 3,0 3,0 3,0 9,0 



 

 

 

29 собственные доходы бюджета округа 3,0 3,0 3,0 9,0 

30 «Оборудованы места массового пребывания людей средствами антитеррористической защиты»,   всего, 

в том числе: 
500,0 0,0 0,0 500,0 

31 Бюджет округа, в том числе 500,0 0,0 0,0 500,0 

32 собственные доходы бюджета округа 500,0 0,0 0,0 500,0 

33 из них:     

34 "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в том 

числе: 

500,0 0,0 0,0 500,0 

35 Бюджет округа, в том числе 500,0 0,0 0,0 500,0 

36 собственные доходы бюджета округа 500,0 0,0 0,0 500,0 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета,   

 физических и юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

Областной  бюджет 0 0 0 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 
 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм формирования 

(формула) и методологиче-

ские пояснения к показате-
лю  

Показатели, 

используемые в 

формуле  

Метод сбора 

информации, 

индекс формы 
отчетности 

<1> 

Ответственные за  

сбор данных  

по показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 - - - - - - - - - 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 

утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвер-
жденной приказом Росстата. 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  

территориальной и гражданской обороне» 
 

1. Общие положения 

 

Ответственный орган местного самоуправления (отраслевой орган 

администрации) округа 

Администрация Никольского муниципального округа (Отдел гражданской обороны, предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке администрации Николь-

ского муниципального округа) 

Исполнитель мероприятий Администрация Никольского муниципального округа (Отдел гражданской обороны, предупрежде-

ния и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной подготовке администрации Николь-

ского муниципального округа) 

Период реализации 2025-2027 годы 

 

 

 

 
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, пока-

зателя 

Уровень пока-

зателя  

Единица изме-

рения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение  Значение показателя по годам  Органы местного самоуправления 

(отраслевые органы администра-

ции) округа, ответственные за до-

стижение показателя 

значение год 2025 год 2026 

год 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 «Снижение числа погибщих (пострадавших) при чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера» 

1.1 Численность погибших при 

чрезвычайных ситуациях 

межмуниципального харак-

тера  

МП единиц 0 2023 0 0 0 Администрация Никольского муни-

ципального округа  (Отдел граж-

данской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций и мобилизационной подготовке 

администрации Никольского муни-
ципального округа) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия (резуль-

тата) 

Сроки реализа-

ции 

Тип мероприятия 

(результата) 

Характеристика  Единица изме-

рения (по 

ОКЕИ) 

Базовое значение Значение мероприятия (резуль-

тата) по годам 

Связь с по-

казателем  

значение год 2025 

год 

2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 «Снижение числа погибщих (пострадавших) при чрезвычайных ситуациях межмуниципального характера»  

1.1 Численность погиб-

ших при чрезвычай-
ных ситуациях 

межмуниципального 

характера  

2025-2027 годы Проведены меро-

приятия по терри-
ториальной обо-

роне, организова-

на деятельность 

аварийно-

спасательной 

службы 

Создание условий 

для предупреждения 
и ликвидации чрез-

вычайных ситуаций 

- - - - - -  

 

 

Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование мероприятия/источник финансового обеспечения  Объем финансового обеспечения 

по годам, тыс. рублей 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

всего 

1 2 3 4 5 6 

1.  Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций, территориальной и гражданской обороне» всего, в том числе: 
2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

2.  Бюджет округа, в том числе 2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

3.  собственные доходы бюджета округа 2354,7 2354,7 2354,7 7064,1 

4.  «Организованы и проведены мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, обеспечена деятельность ава-

рийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований, иные мероприятия по защите населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,   всего, в том числе: 

354,7 354,7 354,7 1064,1 

5.  Бюджет округа, в том числе 354,7 354,7 354,7 1064,1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

6.  собственные доходы бюджета округа 354,7 354,7 354,7 1064,1 

7.  из них:     

8.  "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в том числе:  354,7 354,7 354,7 1064,1 

9.  Бюджет округа, в том числе 354,7 354,7 354,7 1064,1 

10.  собственные доходы бюджета округа 354,7 354,7 354,7 1064,1 

11.  «Организовано содержание источников  наружного водоснабжения для забора воды в целях пожаротушения на территории 

Никольского муниципального округа»,   всего, в том числе: 

2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

12.  Бюджет округа, в том числе 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

13.  собственные доходы бюджета округа 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

14.  из них: 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

15.  "Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд ", всего, в том числе: 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

16.  Бюджет округа, в том числе 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

17.  собственные доходы бюджета округа 2000,0 2000,0 2000,0 6000,0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения средств федерального бюджета, областного бюджета,   

 физических и юридических лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий 

Источник финансового обеспечения Оценка расходов по годам, тыс.руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 

всего 0 0 0 

федеральный бюджет 0 0 0 

Областной  бюджет 0 0 0 

внебюджетные источники  0 0 0 

 

 

 

 

Сведения о порядке сбора информации и методике 

расчета показателей комплекса процессных мероприятий 

 

N 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 
(по ОКЕИ) 

Определение 

показателя  

Динамика 

показателя  

Метод 

расчета  

Алгоритм формирования 

(формула) и методологиче-
ские пояснения к показате-

лю  

Показатели, 

используемые в 
формуле  

Метод сбора 

информации, 
индекс формы 

отчетности 

<1> 

Ответственные за  

сбор данных  
по показателю  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 - - - - - - - - - 

<1> 1 - официальная статистическая информация; 2 - бухгалтерская и финансовая отчетность; 3 - ведомственная отчетность; 4 - прочие (указать). При наличии 
утвержденной формы федерального статистического наблюдения по показателю, указанному в графе 8, приводится номер формы статистической отчетности, утвер-

жденной приказом Росстата. 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=441135


 

 

 

 


